
  

 

V Olomouci dne: 4. 6 2024 

Vystavil: Mgr. Radek Stojan 

Objednávka 

Datum vystavení objednávky: 4. 6. 2024 
___________________________________________ 

DODAVATEL 

Andrea Simperová 

Pavelčákova 1/21 

779 00 Olomouc 

IČO: 76656560 

Neplátce DPH 

Č. účtu:  

_____________________________________________ 

OBJEDNATEL 

Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

Jeremenkova 1191/40a 

779 00 Olomouc – Hodolany 

IČO: 08658251 
DIČ: CZ08658251 

Č. účtu: 

_____________________________________________________________________________________________ 

OBSAH OBJEDNÁVKY 

 Objednáváme u vás dodání cca 100 ks nových fotografií dle následující specifikace: 
 

1. Fotografie budou zachycovat turistické cíle a akce v Olomouckém kraji. Výběr konkrétních míst 
a akcí bude proveden po dohodě s objednatelem.  

2. Primárně se bude jednat o turistické cíle, část fotografií, pokud to vyplývá z jejich obsahu, bude 
zahrnovat rovněž záběry osob z různých cílových skupin (výběr konkrétní cílové skupiny bude 
proveden po dohodě s objednatelem). V případě záběrů s lidmi se předpokládá i dílčí využití 
„aranžovaných záběrů“, tj. zhotovitel si zajistí osoby pro tyto záběry. Veškeré náklady s tím 
spojené zhotovitel zahrne do ceny díla. 

3. Na výsledných fotografiích bude imageové pojetí (kompozice) turistických cílů. Důraz bude 
kladen spíše na pocitové fotografie bez lidí (hra se světlem/kreativní kompozice provedení, 
přirozenost, pohledy z ptačí perspektivy - dron).  

4. Dodané fotografie musí být aktuální, tj. zachycovat aktuální stav, přičemž je možné v rámci 
plnění dodat rovněž dříve pořízené (max. jeden rok staré) fotografie z vlastního portfolia 
zhotovitele. 

5. Dodané fotografie musí zachycovat cíle v průběhu různých ročních období tak, aby nevznikly 
všechny např. pouze v jednom ročním období. 

6. Fotografie budou imageové (úhly a kompozice záběrů, práce se světlem svítání/západ slunce – 
wow efekt, pocitové navozující pozitivní emoce apod.), akčnost (nejen statické záběry bez lidí, 
ale i s lidmi z různých cílových skupin a aktivity).  

7. Fotografie musí být technicky a výtvarně precizní, vhodná výtvarná kompozice, správné 
zaostření objektů, práce s hloubkou ostrosti, záběry musí být správně exponované, jasově 
vyvážené a barevně korigované, vkusné a jemné „dotvoření” fotografie je žádoucí. Celkově však 
kompozice fotografie, jasy, kontrasty a barvy fotografií musejí působit jednotně a profesionálně.    

8. Požadovaný počet fotografií bude vybrán objednatelem z portfólia, které je zhotovitel povinen 
předložit objednateli a jehož rozsah bude dostatečně přesahovat požadovaný počet fotografií k 
zajištění optimálního výběru objednavatelem. (Výběr fotografií je možné provádět/konzultovat s 



  

 

V Olomouci dne: 4. 6 2024 

Vystavil: Mgr. Radek Stojan 

objednatelem průběžně během realizace díla.) 

9. Výsledné fotografie je nutné dodat v rozlišení: Square (150 x 150), Small (400 x 267), Medium 
(800 x 534), Large (2048 x 1367), X-Large (6016 x 4016), Original (6016 x 4016) a to 
prostřednictvím virtuálního uložiště. 

10. Fotografie budou dodávány v minimálním rozlišení 300 DPI a předány prostřednictvím 
virtuálního úložiště nebo na datovém nosiči - flashdisku, 

11. Fotografie budou následně využity v rámci mediálních kampaní na internetu, sociálních sítích, 
turistickém portálu, veletrzích, outdoor reklamě (billboardy, citylighty apod.).  

12. Zhotovitel poskytne objednateli k užití předmětu díla licenci podle § 2371 občanského zákoníku. 
Tato licence je udělena ke všem způsobům užití díla dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu územně, časově a množstevně 
neomezeném, viz čl. VII. odst. 1. - 5. této smlouvy. Objednatel bude oprávněn poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence třetím osobám zcela nebo zčásti (podlicence). Odměna za 
poskytnutou licenci bude součástí nabídkové ceny. 

13. Obsah fotografií musí být průběžně konzultován se objednatelem a  finální verze podléhají jeho 
schválení. 

14. Finální podoba všech fotografií podléhá schválení ze strany objednatele. 

Předmět plnění je realizován v rámci projektu „Olomoucký kraj – efektivní řízení a marketing destinace“, 
který je realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR 

Termín dodání: 15.12.2024 

Místo dodání: sídlo objednatele 

Předpokládaná cena celkem: 99 500,00 Kč bez DPH, cena vč. 21 % DPH: 120 395,00 Kč 

 

S pozdravem 

Mgr. Radek Stojan, jednatel 

Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. 

 

 

 

 

Objednávku akceptuji.  __________________________ 

    4.6. 2024, Andrea Simperová 

 


